УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ГОРЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 52»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 15.08.2023                                                                                                                   № 101

Об открытии
предпринимательского  класса

В соответствии с письмом минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций», в целях  формирования профессионального самоопределения обучающихся, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 15.08.2023г), заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать открытие предпринимательского класса в рамках социально-экономического  профиля при реализации основной образовательной программы среднего общего образования с углубленным изучением английского языка, обществознания, английского языка с 1 сентября 2023 года.
2. Утвердить  Положение о предпринимательских  классах, руководствуясь письмом Минпросвещения России от 30.03.2021
3. Утвердить учебный план для 8-А и 10-А класса предпринимательской  направленности.
4. Заключить договор о сетевой форме реализации основной образовательной программы среднего общего образования с Автомобильно-дорожным институтом (филиалом) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий национальный технический университет» в г. Горловка  в срок до 30.08.2023 года,
5. Разместить информацию об открытии классов предпринимательской направленности на официальном  сайте общеобразовательной организации .
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                               М.А. Полякова

Ознакомлены:
2